investici považujeme vlastní zdroje ve výši 3 500 000 Kč. Zbytek investičních nákladů je

financován bankou, a do cash flow je započten ve splátkách úvěru do jednotlivých let.

Jedním z dalších možných způsobů na posouzení investice je prostá doba návratnosti

investice. Tato forma bývá nejjednodušší, ale také často nejméně vhodnou formou výpočtu.

30

V praxi se avšak tento způsob využívá velmi často a jeho použití slouží hlavně pro orientační

ocenění investice. (Investopedia, 2015) Obecný vzorec pro výpočet prosté doby návratnosti je

definován:

   TN p =
𝐼𝑁

𝐶𝐹
 ,

kde:

IN investiční výdaj,

CF průměrné cash flow.

 Po propočítání jsme došli k hodnotě 11,3 roku. Tato hodnota nám říká, že celková

investice se navrátí za 11,3 let.

3.4 Analýza citlivosti zdrojů

Analýza citlivosti je model, který se dá použít pro výpočet výstupní proměnné

(například výnosy, náklady, NPV), při použití různých předpokladů (např. změna výše

prodaného zboží, cena, jednotkové variabilní náklady a podobně). Pro účely této práce je

vybrána výstupní hodnota NPV a proměnná jako výdaje do BPS. (Investopedia, 2015)

31

Tabulka 12 - Analýza citlivosti

KJ Generální oprava

  15 579 767 Kč NPV

+10% 14 708 023 Kč -5,60%

-10% 16 451 511 Kč 5,60%

Údržba příslušenství (bez KJ)

  15 579 767 Kč NPV

+10% 14 363 741 Kč -7,81%

-10% 16 795 792 Kč 7,81%

Náklady na výrobu surovin OZE

  15 579 767 Kč NPV

+10% -3 815 843 Kč -124,49%

-10% 34 975 376 Kč 124,49%

Mzdový náklad na provoz

  15 579 767 Kč NPV

+10% 14 606 946 Kč -6,24%

-10% 16 552 587 Kč 6,24%

Odvoz digestátu

  15 579 767 Kč NPV

+10% 13 929 509 Kč -10,59%

-10% 17 230 024 Kč 10,59%

Režijní náklady

  15 579 767 Kč NPV

+10% 15 214 959 Kč -2,34%

-10% 15 944 574 Kč 2,34%

Údržba, výměna oleje a provozní olej KJ

  15 579 767 Kč NPV

+10% 12 539 702 Kč -19,51%

-10% 18 619 831 Kč 19,51%
Zdroj: vlastní zpracování na základě interních podkladů

V Tabulce 12 je možné vidět propočítanou citlivostní analýzu. Každé z těchto nákladů

se zvyšovaly a snižovaly o 10 %, a na základě těchto změn lze vidět, jak moc je NPV na tyto

změny citlivá. U výdajů na generální opravu KJ se NPV mění o 5,6 %. Tento náklad není citlivý

na změnu. U nákladů na údržbu příslušenství bez KJ se NPV mění o 7,8 %. Tento náklad také

není citlivý na změnu. Pokud se náklady na výrobu surovin OZE zvýší o 10 %, NPV klesne

o 124 %. Pokud se náklady na suroviny sníží o 10 %, NPV vzroste o 124 %. Tento náklad je